
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 18  

 

DATA 12/04/2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZI SPECIALISTICI DI ASSISTENZA 

TECNICA GARA SERVIZI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE ALLA 

SIGNORA NICOLE BRICALLI  CIG Z7527D5215 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
12/04/2019
 



IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dell’Agenzia n. 8 del 21 novembre 2016, con cui sono state 

attribuite all’Agenzia le funzioni del Trasporto Pubblico Locale di cui alla Legge Regionale 4 aprile 

2012, n.6 ed approvata la dotazione organica della stessa; 

 

PRESO atto che Regione Lombardia con Deliberazione di Giunta Regionale n. X/ 7644 del 28 dicembre 

2017 avente ad oggetto: “Approvazione della disciplina di cui all’art. 17 “risorse per il Trasporto 

Pubblico Locale” della l.r. 6/2012 “disciplina del settore dei trasporti” ha fissato il termine del 30 

giugno 2019 per l’espletamento delle procedure di affidamento dei servizi di Trasporto Pubblico 

Locale; 

 

ATTESO che risulta necessario attivarsi per adempiere alle scadenze procedurali e normative imposte dalla 

Legge Statale e Regionale ed in particolare alla elaborazione e predisposizione della documentazione 

tecnica della gara di affidamento dei servizi di Trasporto Pubblico Locale; 

 

ACCERTATA la necessità di ricorrere all’incarico esterno ricorrendo alle professionalità di cui all’art. 24, 

comma 1, lettera d), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, non avendo l’Agenzia tra le risorse 

umane disponibili nessun soggetto competente in materia; 

 

VISTO il Regolamento interno dell’attività negoziale per il conferimento degli incarichi approvato 

dall’Assemblea dell’Agenzia con Deliberazione di Assemblea nr. 8 del 2017; 

 

VALUTATO positivamente il curriculum vitae della signora Nicole Bricalli, con le competenze ed 

esperienze tecniche specifiche dichiarate, allegato al presente atto ed assunto a protocollo con nr. 

424/2019 

 

RITENUTO opportuno procedere a conferire alla signora Nicole Bricalli, in possesso delle necessarie 

professionalità per supportare le attività e i progetti dell’AGENZIA, in particolare, per la gestione dei 

GIS dell’Agenzia destinati al monitoraggio degli attuali programmi di esercizio e per la predisposizione 

del materiale tecnico della gara relativo a percorsi delle linee e programmi di esercizio e la successiva 

verifica, mediante il sw e l’hw di Agenzia, dell’offerta tecnica di gara per quanto attiene, appunto, 

percorsi di linea e programmi di esercizio; 

 

VISTA la bozza del disciplinare d’incarico allegato alla presente per un importo pari a € 25.000,00 

onnicomprensivi, per la durata di un anno dalla data della sottoscrizione dell’incarico; 

 

PRESO ATTO CHE l’Assemblea dell’Agenzia con Deliberazione n. 1 in data 26 marzo 2018 ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2018 – 2020; 

 

VISTO l’art.  36 comma 2 lettera a. del D. Legislativo 50/18 aprile 2016; 

 

VISTO l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni ed ai fini della 

tracciabilità finanziaria il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione CIG Z7527D5215; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la bozza di disciplinare di incarico della signora Nicole Bricalli nata a Sondrio il 

10/12/1998, residente a Caspoggio (SO) in via Vanoni 17 (CF: BRCNCL98T50I829U – P.IVA: 

01016120147; 



1. di impegnare la somma complessiva di €. 25.000,00 al capitolo n. 70 del bilancio 2019; 

2. di pubblicare il presente atto all’Albo online dell’Agenzia. 

 

Sondrio,  

Il Direttore 

Ing. Camilla De Micheli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

Allegato: curriculum prot. nr. 424/2019 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 


